
Stránka 1 z 3 

 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo 
číslo smlouvy objednatele: 2014/004530 

č. smlouvy zhotovitele: -2014/21/PROJ 

 

 

Statutární město Plzeň 

se sídlem Plzeň, náměstí Republiky 1, PSČ 306 32 

IČ: 000 75 370 

DIČ: CZ 00075370 

 

jednající prostřednictvím: 

Odboru investic Magistrátu města Plzně 

Plzeň Škroupova 5, PSČ 306 00 

zastoupeným Ing. Pavlem Grisníkem, vedoucím OI MMP 

 

(dále jen „objednatel“) 

    

a 

 

Vodárenská společnost Chrudim, a. s. 

se sídlem Chrudim, Novoměstská 626, PSČ 537 28 

IČ: 274 84 211       

DI: CZ27484211  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2471 

zastoupená: Ing. Romanem Peškem, předsedou představenstva 

    

(dále jen „zhotovitel“) 

(společně „smluvní strany“) 

 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 

1.1. Smluvní strany potvrzují, že dne 01.10.2014 uzavřely smlouvu o dílo, jejímž předmětem je závazek 

zhotovitele provést pro objednatele dílo: Vypracování dokumentace pro územní rozhodnutí (DÚR) 

včetně zajištění vydání územního rozhodnutí a inženýrské činnosti s tím spojené, vypracování 

dokumentace pro stavební povolení (DSP) včetně zajištění vydání stavebního povolení a inženýrské 

činnosti s tím spojené a vypracování dokumentace pro provádění stavby (DPS) pro stavbu „Kanalizace 

Lobzy - Rolnické náměstí).“ 

 

1.2. Smluvní strany konstatují, že na díle byly řádně dokončeny části plnění definované v odst. 2.2.1., 2.2.2. 

a 2.2.3. Zhotovitel provedl plnění podle čl. 2.2.4., avšak výsledek plnění 2.2.4. nevedl z důvodů 

nespočívajícího na straně zhotovitele k vydání stavebního povolení.  

 

1.3. Smluvní strany proto mají v úmyslu dohodnout tímto dodatkem změnu předmětu díla vyvolanou 

okolností, která nespočívala v jednání nebo opomenutí žádné ze smluvních stran a která je objektivní 

překážkou pro další plnění díla. Předmět díla bude rozšířen o plnění zhotovitele spočívajícího ve 

speciálním geodetickém zaměření sklepních prostor budov v místě projektu a zajištění inženýrské 

činnosti v podobě následného projednání řešení nové trasy kanalizace eliminující překážky podzemní 

dispozice s vnitřními odbory objednatele. V souvislosti se změnou předmětu díla upravují smluvní 

strany cenu díla a termíny plnění.  

 

1.4. Smluvní strany potvrzují, že jde o dodatečné služby, které nebyly obsaženy v původních zadávacích 

podmínkách objednatele, jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel jako zadavatel 

jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, tyto dodatečné služby jsou nezbytné pro poskytnutí 

původních služeb a celkový rozsah dodatečných služeb nepřekročí 30 % ceny původní veřejné zakázky. 

 

 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

 

2.1. Smluvní strany doplňují článek III. Rozsah díla, odst. 2.2. Vymezení plnění zakázky o nové body 2.2.6. 



Stránka 2 z 3 

 

a 2.2.7., které zní takto: 

 

2.2.6. vypracování změny dokumentace pro stavební povolení - DSP 

 

Dokumentace pro stavební povolení bude zpracována se zohledněním výsledků speciálního 

geodetického zaměření sklepních prostor a vyjádření Národního památkového ústavu č.j. NPÚ-

341/9744/2015 ze dne 23.2.2015. 

Před zpracováním zajistí zhotovitel provedení speciálního geodetického zaměření sklepních prostor 

objektů čp. 9, 10, 11, 12 a 13 Rolnické náměstí v Lobzích (dále jen „ předmětná lokalita“). Objednatel 

udělil zhotoviteli k takové činnosti plnou moc. 

V ostatním bude dokumentace vypracována podle podmínek bodu 2.2.3. smlouvy. 

 

2.2.7. inženýrská činnost po změně dokumentace pro stavební povolení a SP 

 

Zhotovitel zajistí projednání nové dokumentace s vnitřními odbory objednatele za účelem získání jejich 

souhlasného stanoviska. V ostatním bude inženýrská činnost prováděna podle podmínek bodu 2.2.4. 

smlouvy. 

 

V případě, že nedojde k získání souhlasného stanoviska dotčených orgánů ohledně předmětné lokality 

nutného pro vydání stavebního povolení (zejména Národního památkového ústavu, odboru památkové 

péče) z objektivních důvodů nespočívajících na straně zhotovitele, nebo nebude možno podle nového 

zaměření navrhnout náhradní vyhovující řešení trasy kanalizace v předmětné lokalitě, popř. s ním 

objednatel nebude souhlasit, má se za to, že povinnost zhotovitele ohledně části díla 2.2.4, 2.2.5, 2.2.6. 

a 2.2.7 bude splněna.  Objednatel je pak povinen udělit zhotoviteli neodkladně pokyn, aby dokončení 

díla v části 2.2.5 smlouvy bylo provedeno s vyloučením části díla týkající se předmětné lokality, nebo 

aby bylo provádění díla jako celku bylo ukončeno. 

 

2.2. Smluvní strany dále mění článek IV. Doba plnění, ve kterém doplňují odst. 7. a 8. a mění odst. 6, které 

nově zní takto: 

 

7. dokončení a splnění závazku v rozsahu bodu 2.2.6:   do 40 dnů od podpisu dodatku 

        č. 2 

 

8. dokončení a splnění závazku v rozsahu bodu 2.2.7:  podání žádosti o SP do 10 dnů 

        od doručení posledního  

        souhlasného   

        stanoviska vnitřních odborů 

        objednatele 

 

9. dokončení a splnění závazku v rozsahu bodu 2.2.5:  do 30 dnů od právní moci  

stavebního povolení 

 
2.3. Smluvní strany dále doplňují článek V. Cena díla, ve kterém doplňují ustanovení pod písm. f), které 

nově zní takto: 

 

f) změna dokumentace pro stavební povolení včetně speciálního geodetického zaměření (dle části A, 

bodu 2.2.6):     16.500,- Kč cena bez DPH 

      3.465,- Kč 21 % DPH 

      19.965,- Kč cena včetně DPH  

 

 

2.4. Smluvní strany mění v článku V. Cena díla celkovou cenu díla, která nově činí: 

 

166.020,- Kč cena bez DPH 

34.864,- Kč 21 % DPH 

200.884,- Kč cena včetně DPH. 

 

 

 

 



Stránka 3 z 3 

 

3.  OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 

3.1. Smluvní strany potvrzují, že ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změn.  

 

3.2. Smluvní stany dále potvrzují, že k účinnosti tohoto dodatku smlouvy nevznesla žádná ze stran nárok na 

náhradu škody, smluvní pokutu, úroky z prodlení nebo jiné sankční plnění. 

 

3.3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti podpisem smluvních stran.  

 

3.4. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž tři (3) stejnopisy obdrží objednatel a jeden 

(1) stejnopis zhotovitel. 

 

 

 

V Plzni dne       V Chrudimi dne 

za objednatele:       za zhotovitele: 

 

 

 

 

……………………………………………..    …………………………………………… 

Ing. Pavel Grisník,      Ing. Roman Pešek, 

vedoucí OI MMP       předseda představenstva 

        Vodárenská společnost Chrudim, a. s. 


